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Información  al     

FILTROS

Mes 

 Seleccionar todo
 Ene
 Feb
 Mar
 Abr
 May

Miles USD Acumulado 2023

CARNE BOVINA 79%

5%

CARNE OVI… 5%
MENUDENCIAS 4%

SUBPRODUCTO … 4%

SUBPRODUCTO PRI…

Miles USD Acumulado 2023

CHINA 50%

USMCA 20%

U.E.-27 13%

MERCOSUR 5%

OTROS 5%
JAPÓN 2%

Miles de USD Mensual
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2021 2022 2023

Producto

 Seleccionar todo
 Carne Bovina
 Carne Ovina
 Menudencias
 Resto Productos

EXPORTACIONES PRODUCTOS

INICIOVER CUADROS

06/05

 
 
 

2021
Miles USD

 
Var (%)
 

2022
Miles USD

 
Var (%)
 

2023
Miles USD

 
Var (%)

 

  793.649 32,8 1.207.841 52,2 894.350 -26,0
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% Volumen Peso Canal
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60 %

CHINA USMCA U.E.-27 ISRAEL MERCOSUR OTROS JAPÓN REINO
UNIDO

I.CANARIAS COREA DEL
SUR

FED. RUSA

59 %

19 %

8 %
4 % 3 % 3 % 1 % 1 % 1 % 0 % 1 %

67 %

15 %
8 %

2 % 3 % 3 % 2 % 1 % 0 % 0 % 0 %

2021 2022 2023

.

Mercado

2021

Ton PC
 

Var (%)
 

2022

Ton PC
 

Var (%)
 

2023

Ton PC
 

Var (%)
 

CHINA

COREA DEL
SUR



FED. RUSA

I.CANARIAS

ISRAEL

JAPÓN

MERCOSUR

ARGENTINA

BRASIL

CHILE

VENEZUELA

OTROS

REINO
UNIDO



U.E.-27

USMCA

CANADÁ

ESTADOS
UNIDOS

95.124

759

1.356

1.042

6.375

1.805

4.391

333

2.688

1.346

25

5.599

1.404

12.623

31.592

7.737

23.855

45,0

29,1

-49,5

-1,3

43,4

32,5

53,8

 

41,4

41,1

 

59,4

121,9

10,4

-0,5

-17,9

6,9

132.922

488

81

907

6.238

3.978

6.033

 

2.829

3.204

 

4.433

981

12.693

29.215

4.166

25.049

39,7

-35,7

-94,0

-13,0

-2,1

120,4

37,4

 

5,2

138,1

 

-20,8

-30,2

0,6

-7,5

-46,2

5,0

94.424

590

79

671

3.500

2.865

5.630

 

2.380

3.250

 

5.399

1.215

13.423

33.646

4.999

28.647

-29,0

21,0

-3,4

-26,0

-43,9

-28,0

-6,7

 

-15,9

1,4

 

21,8

23,8

5,8

15,2

20,0

14,4

Total 162.069 28,7 197.970 22,2 161.442 -18,5

Nota: Mercado 
U.E. está agrupado 
por los destinos 
actuales para 
todos los años

FILTROS

Mes 

 Seleccionar todo
 Ene
 Feb
 Mar
 Abr
 May

Toneladas Peso Canal
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Información al            de cada año06/05EXPORTACIONES CARNE BOVINA

INICIO
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Nota: Mercado 
U.E. está agrupado 
por los destinos 
actuales para 
todos los años

Información al              de cada año

FILTROS

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

Mes 

 Seleccionar todo
 Ene
 Feb
 Mar
 Abr
 May

% Volumen Peso Canal

0 %
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CHINA OTROS MERCOSUR USMCA U.E.-27 FED. RUSA

85 %

3 %
8 %

3 % 1 % 0 %

54 %

25 %

14 %

4 % 3 % 0 %

68 %

13 %

1 % 3 %

2021 2022 2023 .

Mercado

2021

Ton PC
 

Var (%)
 

2022

Ton PC
 

Var (%)
 

2023

Ton PC
 

Var (%)
 

CHINA

FED. RUSA

MERCOSUR

BRASIL

OTROS

U.E.-27

USMCA

CANADÁ

ESTADOS
UNIDOS

7.985

13

706

706

246

121

309

246

63

444,6

-69,1

-45,4

-45,4

-58,2

-65,6

-48,8

-50,9

-38,4

3.959

23

1.044

1.044

1.806

238

287

205

82

-50,4

70,8

47,8

47,8

633,3

97,1

-7,1

-16,6

30,5

7.213

 

1.479

1.479

1.411

356

125

51

74

82,2

 

41,7

41,7

-21,9

49,9

-56,5

-75,2

-9,6

Total 9.380 115,9 7.357 -21,6 10.585 43,9

Toneladas Peso Canal
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EXPORTACIONES CARNE OVINA

INICIO
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Información al                 de cada año

Evolución semanal IMEx PC

3 mil

4 mil

5 mil

6 mil

Semanas
jul 2021 ene 2022 jul 2022 ene 2023

IMEx Pc IMEx Pc móvil 30 días

Acumulado anual
2021

Miles USD
 

Ton PC
 

USD/ Ton PC
 

Var (%) IMEx
 

2022

Miles USD
 

Ton PC
 

USD/ Ton PC
 

Var (%) IMEx
 

2023

Miles USD
 

Ton PC
 

USD/ Ton PC
 

Var (%) IMEx
 

626.322 162.069 3.865 -1,9 994.270 197.970 5.022 30,0 703.570 161.442 4.358 -13,2

Evolución mensual IMEx PC
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4.000

4.500

5.000

5.500

Meses
Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Set Oct Nov Dic

2021 2022 2023

EXPORTACIONES CARNE BOVINA
(Ingreso Medio de Exportaciones -IMEx) 

INICIO
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Miles USD

26.993
Toneladas PC

5.520
USD / Ton PC

4.890
DATO SEMANAL
30/04/2023 al 06/05/2023
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Acumulado anual
2021

Miles USD
 

Ton PC
 

USD/Ton PC
 

Var (%) IMEx
 

2022

Miles USD
 

Ton PC
 

USD/Ton PC
 

Var (%) IMEx
 

2023

Miles USD
 

Ton PC
 

USD/Ton PC
 

Var (%) IMEx
 

44.418 9.380 4.736 6,9 37.784 7.357 5.136 8,5 41.405 10.585 3.912 -23,8

Evolución semanal IMEx PC
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IMEx Pc IMEx Pc móvil 30 días
Evolución mensual IMEx PC

4 mil

5 mil

6 mil

Mes
Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Set Oct Nov Dic

2021 2022 2023

EXPORTACIONES CARNE OVINA
(Ingreso Medio de Exportaciones -IMEx) 
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06/05Información al                 de cada año
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Miles USD

1.726
Toneladas PC

423
USD / Ton PC

4.084
DATO SEMANAL
30/04/2023 al 06/05/2023
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FILTROS

Información al            de cada año

.
Productos

2021
Miles USD
 

Ton PE
 

USD/Ton PE
 

Var USD (%)
 

2022
Miles USD
 

Ton PE
 

USD/Ton PE
 

Var USD (%)
 

2023
Miles USD
 

Ton PE
 

USD/Ton PE
 

Var USD (%)
 

Carne Bovina
Carne Ovina
Carne Equina
Carne Porcina
Carne de Ave
Menudencias
Producto Cárnico Gen.
Sub. Residual Comes.
Sub. Prim. p/Uso Ind.
Sub. Industrializado
Prod. Cár. p/Alim. Animal

626.322
44.418
9.379

15
216

38.812
1

36.462
22.907
14.582

534

119.933
8.616
2.383

4
234

13.444
0

27.119
29.703
13.297

581

5.222
5.155
3.936
3.867

925
2.887
4.544
1.345

771
1.097

919

26,3
130,9
12,7

232,7
-12,7
34,1

4503,1
58,1

106,0
35,1

263,8

994.270
37.784
11.670

36
446

49.708
3

49.587
44.680
18.511
1.147

145.892
6.679
2.598

9
216

12.999
1

32.461
40.737
17.683
1.161

6.815
5.657
4.492
4.102
2.069
3.824
5.563
1.528
1.097
1.047

988

58,7
-14,9
24,4

136,7
106,0
28,1

425,6
36,0
95,0
26,9

114,9

703.570
41.405
12.900

12
530

38.280
2

32.091
44.489
19.691
1.381

118.762
9.536
2.909

3
455

13.414
0

26.345
38.818
9.131
1.365

5.924
4.342
4.434
3.518
1.164
2.854
5.083
1.218
1.146
2.157
1.012

-29,2
9,6

10,5
-66,6
18,9

-23,0
-51,1
-35,3
-0,4
6,4

20,4
Total 793.649 215.314 3.686 32,8 1.207.841 260.436 4.638 52,2 894.350 220.739 4.052 -26,0

CUADROS EXPORTACIONES PRODUCTOS 

INICIO

VOLVER

06/05

Mes 

 Seleccionar todo
 Ene
 Feb
 Mar
 Abr
 May

MERCADOS
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Nota: Mercado 
U.E. está agrupado 
por los destinos 
actuales para 
todos los años

FILTROS

Información al            de cada año

Mercados 2021
 

CHINA

USMCA

ESTADOS UNIDOS

CANADÁ

MÉXICO

U.E.-27

OTROS

MERCOSUR

BRASIL

CHILE

ARGENTINA

VENEZUELA

PARAGUAY

ISRAEL

FED. RUSA

JAPÓN

REINO UNIDO

I.CANARIAS

COREA DEL SUR

430.260
129.059
100.880
26.042
2.136

98.939
34.619
33.447
25.414
5.937
1.917

104
75

30.412
13.202
8.017
7.358
4.960
3.375

Total 793.649

CUADROS EXPORTACIONES MERCADOS TOTAL SECTOR

INICIO

VOLVER

06/05

Mes 

 Seleccionar todo
 Ene
 Feb
 Mar
 Abr
 May

Mercados 2022
 

CHINA

USMCA

ESTADOS UNIDOS

CANADÁ

U.E.-27

OTROS

MERCOSUR

BRASIL

CHILE

ARGENTINA

PARAGUAY

ISRAEL

JAPÓN

REINO UNIDO

FED. RUSA

I.CANARIAS

COREA DEL SUR

722.321
153.060
133.317
19.743

130.437
59.460
58.574
37.747
19.102
1.716

10
34.285
25.240
7.534
6.779
6.760
3.391

Total 1.207.841

.

Mercados

2023

Miles USD
 

Var (%)
 

CHINA

USMCA

ESTADOS UNIDOS

CANADÁ

U.E.-27

MERCOSUR

BRASIL

CHILE

ARGENTINA

PARAGUAY

OTROS

ISRAEL

JAPÓN

REINO UNIDO

FED. RUSA

I.CANARIAS

COREA DEL SUR

444.436
180.532
163.586
16.946

116.712
47.316
27.082
19.731

395
108

41.943
19.507
19.232
9.157
6.360
5.161
3.995

-38,5
17,9
22,7

-14,2
-10,5
-19,2
-28,3

3,3
-77,0

1034,7
-29,5
-43,1
-23,8
21,6
-6,2
-23,7
17,8

Total 894.350 -26,0


